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Lærerpersonale: og vil medføre ,,-en-- iU dgift 
af omtrent 2,500 ',tKri 홢r- man kan ikke 
nøje beregne det-, Det drejer sig om on 
Forhøjelse: af Begyndelseslønnen, -og denne 
Forhøjelse, er; sikkert en nødvendig Fort- 
sættelse Laf; Lønningslovene,; som ikke.ere 
komne til at virke saa godt' paa Færøerne, 
som de, skulde. Beløbet er" jo ikke stort; 
Udgiften ; vil blive .delt; mellem Staten o g 
-Kommunen. Noget tilsvarende -gælder: om 
Ændringsforslag , Nr..202;: 홢 Ændringsform 
slag, Nr., 203 vedrører ogsaa i Færøerne. 
Det angaar Indførelse af Undervisning i 
Orgelspil. ved Lærerskolen i Thorshavn; 
Der foreslaas j hertil,.,,,et Beløb .af150 Krl 
Man mener for dette Beløb: ; at kunne faa 
deri; nødvendige Undervisning i Orgelspil 
for Eleverne, der saa senere komme- til 

. at virke som O'rganisteri de forskellige Ste- 
der paa Øerne. 
,, Ændringsf oi si iget Nr. 204 angaar en 
i, Anledning af Dødsfald;, bortfälden. Pen- 
sion.; Ændringsforslag Nr. 205 , 'aligaar,- et 
starre Beløb til Installation af » elektrisk 
Lys  paä A åndssvageanstalten i: BrBjningi 
Udvalgets har haft. nogen Betænkelighed 
ved at gaa med til Ændringsforslaget,, der 
angaar et betydeligt Beløb, idet . man 
mente, . -, at Sagen, hørte til- den Slags, som 
kunde udsættes et Aar eller to, men i det 
vilde: selvfølgelig; .kun blive en Udsættelse; 
for. det. er givet, . at elektrisk Lys til: en 
saadan Anstalt, hvor saa mange, aands- 
svage : .skulle; undervises - ,ag: have., Ophold, 
er langt d e t  hensigtsmæssigste; og .,,d,a;, der 
vil kunpl3'; opnaas nogen Besparelse 홢 i: den 
aarlige Drift,: er Udvalget gaaet med'til 
Ændringsforslaget. Tiden ;vil .saa vise, - om 
Beregningen er rigtig. Det er sikkert,-,, at 
elektrisk Lys, fQrstandigt: ,;brugt/ > mange 
Stede r kan medfører: en Besparelse. Det 
er én villig Tjener,; der - straks , er til 
Rede , naar man : har Brug for den, 
og kan permitterés,! naar man, ikke læn,- 
gere har .Brug, , i fO;l\" den., 홢 Ændrings- 
forslag Nr. 206. angaar et Laan påa 50,000 
Er. til forskellige: Byggearbejder paa, den 
AandssvageanstaltBn: GrL- Bakkehus-Ebbe- 
rødgaard underlagte Lille Mosegaard./ Det 
drejer sig,-, her, oiri: den Slags: Ting, som 
Tinget ikke; staar frit overfor. Det' gælder 
her' som saäi mange ? andre Steder, at;: har 
man sagt A, maa,, man ogsaa sige B. ,, 

Ændringsforslag Nr, 207 angaar 'ei!lBe.- 
villing- af 1,200: Kr. som første .Del- af en 
3'1a::i,rig" Bevilling til Arbejder ved i det kon- 
gelige e,'Biblioteki", Beløbet, skal anvendes til 
den Windingske .Samling og til Fornyelse 
af et Katalog, hvilke :Arbejder- ville kræve 
øget Medhjælp. 홢 Ændringsforslag Nt. 

208 omhandler Katalogise ringsårbéjder bejder ved 
Statsbiblioteket i  Aarhus. Det er en - kendt 
Sag, . at dette Bibliotek] ;b1ev taget i Brug, 
førend det i Virkeligheden Virkeligheden var. fuldstændigt 
i Stand til Udlaan. For at; faa det indhen- 
tet, ,som man skulde have. udført,; førend 
Biblioteket blev taget i Brug, vil man 
gerne have dette Katàlógarhèjde udført. 
Dette kræver:: Àn sættelsé åf . nogen Med- 
hjælp, ogi man beder derfor om denne eks- 
traordinære Bevilling paa 4,000 -Kr. = Jeg 
anbéfaler denne: Bevilling, men vil hen- 
stille til den højtærede Minister, at Ud- 
laansforholdene. : ved dette :Bibliotek ikke 
blive alt for-. stærkt/ 'omdaÉnede. Jeg tror 
at kunne -,sige,-, at Biblioteket har . virket til 
stor Tilfredshed, for :: den store Mængde 
Mennesker, baade i Aarhus og det øvrige 
Jylland, som benytte Biblioteket. Man har 
vistnok tænkt 'sig, at der nu samtidig med 
de Arbejdere : denne Bevilling angaar; 
skulde foretages en ' Omdannelse af: Ud- 
laansforholdene. Jeg lægger et godt Ord 
ind for, at; Bibliotekets Virksomhedsom- 
raadé ikke bliver alt for stærkt begrænset! 
I Ændringsforslagene Nr. 209.; og .홢 210 , > - , 
an gaa bòrtÚtldne" Bnderstøttelser. , -  Æn- 
dringsfòrslàgene Nr.' 211 og 212. skulle ses 
i. Sammenhænge Tilskuddet i til ^,DetJ is- 
landske litterære Selskabs»Afdeling;: i Kø- 
benhavn" bortfalder. I  Stedet f o r  træder 
et, Tilskud i til 홢det nye islandske litterære 
Selskab i Kø henha vn" .' Der foregaar alt- 
saa.'-: egentlig kun én Navneforandring, idet 
Tilskuddét til det: gamle Selskab, som, er 
ophævet, og som sikkert har haft sin Be- 
tydning, overføres: til et nyt Selskab. / 

ÆndringsfòrslagNr. 213 : maa jeg ,:0m4 
tale ; lidt udførligere.: Det vil være ærede 
Medlemmer bekendt, at Finanslovkommis- 
sionen har haft en ualmindelig . haard 
Haand overfor Understøttelser A o r s k e h  
lige Foreninger og Tidsskrifter; ; den bar 
summarisk: erklæret, at allé disse: Tilskud 
kunde ihddrages;', og Ministeriet bar fulgt 
Koilimissionen* ved Finanslovforslagets Ud- 
arbejdelse. Det er en given 'Sag,. at de 
paagældende Selskaber , synes mindre godt 
om dette, og de have overfor Ministeren 
og Finansudvalget søgt at godtgøre, at de- 
res: Virksomhed er af en saadan Art, at ' ; ' 
det virkelig vilde være et -Tab, om disse 
Tilskud helt skuldécbortfalde; De  Ove r -  
vej elserji, .disse Henvendelser have medført 
i Ministeriet og,, Finansudvalget, have ført 
til, at., en Del åf disse Selskaber har 
faaet dels en lignende Bevilling som hid- 
til, dels- en mindre. Jeg .skal ikke gen- 
nemgaa Enkelthedern8".: thi ærede! Méd- >, , - " 홢 
lemm er; - kunne j o} selV: sé i Bilaget, hvad 


